

**Reparatie capitala a 6 birouri la
etajul 3 in cladirea
administrativa a Consiliului
Raional bv.M.Eminescu 31
or.Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 297 201,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia a Birourilor 302,304,305,306,307,309.				
		1.1. Biroul 305				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,04	21,03 21,03	106,00 106,00
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	31,60	46,99 46,99	1 485,00 1 485,00
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	45,51	17,55 16,00	798,85 728,00
4	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	2,52	2 882,85 127,58	7 264,77 321,50

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,60	111,79 85,00	1 073,21 816,00
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	64,32	47,45 33,00	3 052,08 2 122,50
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,32	17,55 15,00	1 129,05 964,50
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,32	32,87 27,50	2 114,35 1 768,50
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,32	47,27 27,50	3 040,11 1 769,00
10	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	6,07	95,52 57,00	579,82 346,00
		Total Biroul 305 Inclusiv salariu				20 643,24 10 427,00
		1.2. Biroul 307				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,52	21,03 21,03	53,00 53,00
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	54,53	17,56 16,00	957,30 872,50
13	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata	m2	2,52	2 882,85	7 264,77

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului			127,58	321,50
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,80	111,79 85,00	536,57 408,00
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	56,34	47,41 33,00	2 670,86 1 859,50
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,34	17,57 15,00	989,90 845,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,34	32,89 27,49	1 852,75 1 549,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,34	47,27 27,50	2 662,96 1 549,50
19	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	5,40	95,59 57,04	516,20 308,00
		Total Biroul 307 Inclusiv salariu				17 504,31 7 766,00
		1.3. Biroul 309				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,52	21,03 21,03	53,00 53,00

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	2,52	2 882,85 127,58	7 264,77 321,50
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	2,20	47,00 32,95	103,40 72,50
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	17,46 15,00	43,65 37,50
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,50	47,36 27,60	118,40 69,00
25	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	5,04	95,47 56,94	481,16 287,00
		Total Biroul 309 Inclusiv salariu				8 064,38 840,50
		1.4. Biroul 302				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	21,16 21,16	40,00 40,00
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	71,60	17,55 16,00	1 256,65 1 145,50
28	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	1,89	2 882,85 127,51	5 448,59 241,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,10	111,86 85,00	570,48 433,50
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,10	27,69 25,00	168,92 152,50
31	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	71,60	47,41 33,00	3 394,60 2 362,50
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,60	17,56 15,00	1 257,50 1 074,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,61	32,88 27,50	2 354,40 1 969,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,66	47,26 27,50	3 575,32 2 080,50
35	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,78	95,65 57,01	361,57 215,50
		Total Biroul 302 Inclusiv salariu				18 428,03 9 714,00
		1.5. Biroul 304				

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	21,16 21,16	40,00 40,00
37	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	71,50	17,55 16,00	1 254,85 1 144,00
38	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	1,89	2 882,85 127,51	5 448,59 241,00
39	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,20	111,83 85,00	693,33 527,00
40	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	71,50	47,42 33,00	3 390,20 2 359,50
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,50	17,56 15,00	1 255,75 1 072,50
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,50	32,89 27,50	2 351,35 1 966,50
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,40	47,26 27,50	3 563,38 2 073,50
44	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	3,78	66,63 37,04	251,87 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Biroul 304 Inclusiv salariu				18 249,32 9 564,00
		1.6. Biroul 306				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	21,16 21,16	40,00 40,00
46	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	71,60	17,55 16,00	1 256,65 1 145,50
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,20	24,67 23,01	892,95 833,00
48	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	1,89	2 882,85 127,51	5 448,59 241,00
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,50	111,89 85,09	615,41 468,00
50	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	71,60	47,41 33,00	3 394,60 2 362,50
51	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,60	17,56 15,00	1 257,50 1 074,00
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,60	32,88 27,50	2 354,35 1 969,00
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	75,80	47,26 27,50	3 582,30 2 084,50

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
54	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,78	95,65 57,01	361,57 215,50
		Total Biroul 306 Inclusiv salariu				19 203,92 10 433,00
		1.7. Pardoseli				
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	71,80	28,73 27,01	2 062,65 1 939,00
56	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	107,90	11,90 11,00	1 284,20 1 187,00
57	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3	8,99	364,61 77,53	3 277,80 697,00
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	179,70	77,50 35,00	13 927,12 6 289,50
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	179,70	275,55 65,00	49 516,40 11 680,00
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	4,50	22,67 0,00	102,00 0,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				70 170,17 21 792,50
		1.8. Reparatii la incalzire				
61	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	10,00	6,00 6,00	60,00 60,00
62	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel	m2	10,00	93,76	937,60

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu functionind cu apa calda			42,50	425,00
		Total Reparatii la incalzire Inclusiv salariu				997,60 485,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			173 260,97
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %			17 045,28
		<i>Total</i>	100,00 +			190 306,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			10 032,92
		<i>Total</i>	100,00 +			200 339,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			29 049,18
		<i>Total</i>	100,00 +			229 388,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			13 763,31
		<i>Total</i>	100,00 +			243 151,66
		<i>TVA</i>	20,00 %			48 630,33
		Total Reparatia a Birourilor 302,304,305,306,307,309. Inclusiv salariu				291 781,99 71 022,00
		2. Electrificare				
63	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	30,00	37,63 15,00	1 128,90 450,00
64	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	32,00	29,53 3,50	944,92 112,00
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	6,00	58,15 13,50	348,90 81,00

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	64,37 15,50	772,44 186,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 195,16
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %			198,96
		<i>Total</i>	100,00 +			3 394,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			236,62
		<i>Total</i>	100,00 +			3 630,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			630,04
		<i>Total</i>	100,00 +			4 260,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			255,65
		<i>Total</i>	100,00 +			4 516,43
		<i>TVA</i>	20,00 %			903,28
		Total Electrificare Inclusiv salariu				5 419,71 829,00
						297 201,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				71 851,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a 6 birouri la
etajul 3 in cladirea
administrativa a Consiliului
Raional bv.M.Eminescu 31
or.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 297 201,70 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,29	50,00	364,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	218,48	50,00	10 924,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,45	50,00	2 172,50
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,82	50,00	5 391,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	246,24	50,00	12 312,00

6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	216,03	50,00	10 801,50
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	9,70	50,00	485,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,58	50,00	829,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	219,97	50,00	10 998,50
10.	7422010060100	Timplar	h-om	40,64	50,00	2 032,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,57	50,00	8 628,50
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,66	50,00	6 283,00
13.	9312040019600	Sapator	h-om	12,59	50,00	629,50
		Total manopera				71 851,00

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	40,00	242,40
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	190,57	10,00	1 905,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,43	200,00	1 686,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,87	10,00	178,70
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,16	10,00	31,60
6.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,22	10,00	2,20
7.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	45,00	25,00	1 125,00
8.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	13,23	2 600,00	34 398,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	163,35	30,00	4 900,50
10.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	39,69	20,00	793,80
11.	2051142950700	Dibluri	buc	54,00	1,00	54,00
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,46	25,00	236,50
13.	2320166200729	Parchetin	l	2,88	25,00	72,00
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,76	20,00	35,20
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	40,00	0,40
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,01	45,00	6 300,45
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,89	60,00	353,40
18.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	4,86	30,00	145,80
19.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	5,58	30,00	167,40
20.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	5,39	60,00	323,40
21.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	30,90	20,00	618,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 639,20	2,20	5 806,24
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,19	600,00	114,00
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 203,87	4,00	4 815,48
25.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	166,57	5,00	832,85
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	353,78	5,00	1 768,90
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
28.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,13	0,00	0,00
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,68	0,00	0,00
30.	2670112204051	Placi din laminat	m2	190,57	160,00	30 491,20
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,01	2,00	350,02
32.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,50	10,00	5,00
33.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,94	10,00	59,40
34.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	1,47	30,00	44,10
35.	2710912611608	Zgura	m3	11,69	220,00	2 571,80
36.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	36,26	22,00	797,72
37.	2746167335100	Priza	buc	12,24	40,00	489,60
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,00	4,00	72,00
39.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	10,10	50,00	505,00

40.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,26	18,00	22,68
41.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	30,90	1,00	30,90
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,00	1,00	24,00
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,93	3,00	41,79
44.	4100116202806	Apa	m3	6,48	10,00	64,80
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,41	10,00	214,10
46.	4100126202818	Apa	m3	0,33	10,00	3,30
Total materiale de construcții						102 695,33

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,37	20,00	227,40
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,44	100,00	1 144,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,82	20,00	436,40
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,34	300,00	102,00
Total utilaje de construcții						1 909,80

Total deviz:

**297 201,7
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatie capitala a 6 birouri la etajul 3 Investitor
in cladirea administrativa a Consiliului Raional
bv.M.Eminescu 31 or.Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia a Birourilor 302,304,305,306,307,309.				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Biroul 305				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,03 ----- 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,52
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			46,99 ----- 46,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,55 ----- 16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85 ----- 127,58
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,48
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,79 ----- 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,45 ----- 33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,37
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
7	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,55 ----- 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,09
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 ----- 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,09
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,27 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
10	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			95,52 ----- 57,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	51,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,02
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	5,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	11,96
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	60,00	13,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.2. Biroul 307				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,03 ----- 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,52
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,56 ----- 16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Carpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85 ----- 127,58
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,79 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	20,00	0,08
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,41 33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,32
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,57 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,11
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,89 27,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,11
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,27 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
19	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			95,59 57,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	12,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,22
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	60,00	13,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,19
		1.3. Biroul 309				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,03
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,52
21	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85
						127,58
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,48
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,00
						32,95
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	0,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,00
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,00
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,46
						15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,36
						27,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
25	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			95,47
						56,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	51,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	4,96
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	12,02
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	30,00	5,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	60,00	13,45

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4. Biroul 302				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,16
						21,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,58
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,55
						16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
28	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85
						127,51
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,42
29	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,86
						85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27,69
						25,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	50,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	600,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	200,00	0,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,03
31	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,41
						33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,34
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,56 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
35	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			95,65 57,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	51,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,03
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	12,06
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	60,00	13,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,21
		1.5. Biroul 304				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,16 21,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,58
37	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,55 16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,20
38	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85

1	2	3	4	5	6	7
						127,51
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,42
39	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,83 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,06
40	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			47,42 33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,34
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
41	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,56 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,89 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
44	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii	m2			66,63

1	2	3	4	5	6	7
		existente, la interior si exterior, intr-un strat				37,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	50,00	32,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,03
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	60,00	9,05
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	60,00	7,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,21
		1.6. Biroul 306				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,16
						21,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,58
46	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,55
						16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,67
						23,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
48	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2			2 882,85
						127,51
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	84,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,08
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	20,00	60,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	18,00	1,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	30,00	3,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	25,00	85,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,42
49	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,89
						85,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,07
50	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta	m2			47,41

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos la pereti si stilpi				33,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	50,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,34
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,02
51	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,56 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,26 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
54	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			95,65 57,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	51,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,03
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	60,00	12,06
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,24
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	60,00	13,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	20,00	0,21
		1.7. Pardoseli				
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,73 27,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	25,00	0,62
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	20,00	0,80
56	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,90 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
57	CG32C	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3			364,61
						77,53
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	50,00	70,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,51
	2710912611608	Zgura	m3	1,3000	220,00	286,07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			77,50
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
59	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp	m2			275,55
						65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Plăci din laminat	m2	1,0500	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	30,00	27,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
60	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km	t			22,67
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,0760	300,00	22,67
		1.8. Reparatii la incalzire				
61	RpIB11B	Demontări elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței	buc			6,00
						6,00
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om.	0,1200	50,00	6,00
62	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din oțel sau aluminiu funcționând cu apă caldă	m2			93,76
						42,50
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om.	0,8500	50,00	42,50
	2822115720000	Radiatoare din oțel sau aluminiu	m2	1,0100	50,00	50,50
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	40,00	0,04
		2. Electrificare				
63	RpEA09A	Montarea elementelor de protecție din material plastic, aparent pe perete sau în canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, având dimensiunile 8x21 mm	m			37,63
						15,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2523156720028	Element de protecție (canal plintă PVC)	m	1,0300	20,00	20,60
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap creștat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
64	RpEB01A	Montarea conductorilor mascați, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție,	m			29,53

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp				3,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	22,00	24,93
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			58,15 ----- 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			64,37 ----- 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.